Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0064/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE REFORMA DA CASA DE APOIO AOS PROFESSORES

DO P.A. BARONESA.

Inúmeros professores deste município e de outros da região atuam na

escola localizada no P.A. Baronesa e, nesse sentido, estes têm reclamado

das condições da casa de apoio para o descanso destes profissionais da

educação, principalmente agora que se avizinha a retomada das aulas

presenciais.

Desta forma, cabe ao poder público efetivar a reforma da casa de apoio

aos professores melhorando a condição dos quartos, banheiro e cozinha para

que estes possam descansar com conforto, comodidade e segurança.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores

a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 3 dias do mês de maio de 2021

LEOMAN MEDRADO

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/